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N° Description Estimations 

501  École française du XIXè siècle « L'arrestation de la Duchesse de Berry à Nantes » Quatre huiles sur toile. 27 x 

32 cm (restauration) 

200 / 300  

502  École française du XIXè siècle "Officier royaliste" portant des décorations et un brassard. Dans le paysage, il est 

marqué « Vive le Roi quand même ». Huile sur toile. Cadre doré. (restaurations, rentoilée) 80 x 63 cm 

400 / 500  

503  École française du XIXè siècle « Chef Chouan » Huile sur toile. Cadre doré. 88 x 68 cm (rentoilée) 800 / 1000  

504  Atelier vendéen « Charette de la Contrie » Huile sur toile, signée en bas à gauche. Cadre doré. BE 79 x 63 cm 40 / 50  

505  École française « L'interrogatoire par les Vendéens » Gouache. Sous verre. Cadre bicolore. BE 17,5 x 27 cm 60 / 80  

506  Girardet (d'après) « Le Général de Lescure repassant la Loire » Tirage en noir et blanc. Sous verre. Cadre doré. 

ABE (rousseurs) 43 x 64 cm 

20 / 25  

507  « Le 12 avril 1821 » Dédié à la Garde Nationale. Tirage en noir et blanc. Sous verre. Cadre en bois. ABE 

(mouillures) 52 x 64 cm 

20 / 25  

508  Durris J École française « Général d'Elbée » Miniature rectangulaire moderne, signée en bas à droite. Cerclée 

de laiton doré. Cadre en bois. BE 13,5 x 10 cm 

100 / 120  

509  Galain L École française « Larochejaquelein » Miniature ovale moderne, signée en bas à droite. Cerclée de 

laiton. Cadre en bois noirci. BE 9,5 x 7,5 cm 

50 / 60  

510  Liard École française « Vendéen » Miniature ronde moderne, signée à gauche. Cerclée de laiton. Cadre e bois 

noirci. BE Ø 4,5 cm 

40 / 50  

511  Michel M École française « La Rochejaquelein » Miniature moderne, signée à droite. Cerclée de laiton. Cadre 

en bois vernis. BE 10 x 8 cm 

50 / 60  

512  École française « Le Chevalier A Charette de la Contrie » Miniature rectangulaire moderne. Cerclée de laiton. 

Cadre en bois verni. BE 13,5 x 11,5 cm 

100 / 120  

513  École française « Larochejaquelein » Miniature ovale moderne. Cerclée de laiton, à décor de fleurs de lys, 

doré. Cadre en bois verni. BE 6 x 5 cm 

50 / 60  

514  École française « Henri de La Rochejaquelein » Miniature ovale moderne. Cerclée de laiton. Cadre en bois 

noirci. ABE (fêle) 8,5 x 6,5 cm 

50 / 60  

515  « La Duchesse de Berry » Portrait demi-ronde bosse, en biscuit. Sous verre. Cerclé de laiton. Cadre en bois 

noirci. BE 7,5 x 4 cm 

60 / 80  

516  Woilleart École du XIXè siècle « Voilier sur les rochers » Fixé sous verre circulaire. Cerclé de laiton. Cadre en 

bois noirci. ABE Ø 8,5 cm (mouillures) 

50 / 80  

517  Grande loupe pour lecture de cartes, à manche en corne. Dans son écrin en forme, recouvert de galuchat. ABE 

époque milieu XIXè siècle Ø 10 cm (trous de vers, usures au galuchat) 

50 / 60  

518  Cadran rapporteur, en laiton. Fabrication Dollond London. Dans son écrin en forme, recouvert de galuchat, 

garni de velours vert. ABE époque milieu XIXè siècle Ø 15 cm 

60 / 80  

519  Astrolabe, en laiton, en partie découpé. Ø 15,5 cm Fabrication moderne 30 / 40  

520  Compas de relèvement, en laiton. Fabrication Parker Princes Street Leicester Squre. Ø 11,5 cm 50 / 60  

521  Octant, en ébène, à règle en ivoire gradué. Époque XIXè siècle HT 35,5 cm 300 / 350  

522  Octant, en ébène, à règle en ivoire gradué. Époque XIXè siècle HT 35,5 cm 300 / 350  

523  Sextant, en laiton. Fabrication Iceker à Paris. HT 27,5 cm Avec une boite, en bois, de I Bianchetti à Marseille. 150 / 160  

524  Petit sextant, peint en noir. HT 18 cm 150 / 160  

525  Compas de Marine, monté sur cardans, en laiton. Socle en bois. Ø 21 cm 100 / 120  

526  Compas de Marine, monté sur cardans et socle, en laiton. Ø 13 cm 50 / 60  

527  Longue-vue, à un tirage, en laiton, gainée d'acajou. ABE LT 91 cm 80 / 100  

528  Longue-vue, à un tirage, en laiton, gainée de cuir. BE LT 56 cm 80 / 100  

529  Longue-vue, à trois tirages, en laiton, gainé de cuir. BE LT 60 cm 50 / 60  

530  Tube de canon, en bronze, à bourrelets de renfort, à deux tourillons. BE LT 34,5 cm 120 / 150  

531  Tube de canon, en bronze, à bourrelets de renfort, à deux tourillons. BE LT 32,5 cm 100 / 120  

532  Tube de canon, en bronze, à bourrelets de renfort, à deux tourillons. Avec affût de marine, en bois. BE LT 22,5 

cm (affût postérieur) 

50 / 60  

533  Tube de canon, en bronze, à bourrelets de renfort, à deux tourillons. BE LT 18,5 cm 80 / 100  

534  Tube de canon, en bronze, à bourrelets de renfort, à deux tourillons. Affût en bois. BE LT 17,5 cm 40 / 50  

535  Tube de canon, en fonte, à bourrelets de renfort, à deux tourillons. Avec affût de marine, en bois. BE LT 13 cm 40 / 50  

536  Bateau quatre mats, miniature dans une bouteille. Sur socle en bois. Boulot bouché à la cire. BE 50 / 80  
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537  Bateau trois mats, miniature dans une bouteille. Sur socle en bois. Boulot bouché à la cire. BE 50 / 80  

538  Bateau trois mats, miniature dans une bouteille. Sur socle en bois. BE 50 / 80  

539  Lot de 2 cuirassiers-jouets, dont un mécanique en tôle et un en bois. ABE 50 / 60  

540  Tape de bouche ovale, en bronze, ciselé d'un blason à l'ancre. EM (usures) 20 x 16 cm 40 / 50  

541  Médailles de table : 9 pièces  époque contemporaine, dont Jean Mermoz par Georges Guiraud, Clémenceau 

docteur en Médecine par Villandré, Dans l’Honneur et par la victoire par Coeffin en argent (182 gr) avec 

attribution sur la tranche, Pèlerinage du Mont Saint Michel (XIXè siècle), Mont Saint Michel par Charon, 

Cardinal de Richelieu   Gloire de la France 1964. On joint 3 jetons BP et Total. 

50 / 60  

542  Insignes politiques : 3 pièces, dont brassard complet du mouvement Social Français insigne émaillé, plaque à 

coudre des Volontaires Nationaux, insigne du Parti Social Français (Aubert Paris). On joint deux rubans de 

décorations et dessus de boite en carton. 

40 / 50  

543  Médailles de table : 7 pièces époques diverses, dont Louis XV par Duvillier, 4 médailles Galleries métalliques 

des grands hommes Duquesne, Du Guay-Trouin, De Suffren, De Tourville. Souvenir de l’escale du Normandie 

Rio de Janeiro Février 1938, François Darlan Amiral de la Flotte par Georges Guiraud. 

150 / 180  

544  Médailles de table et jetons : 11 pièces, dont  Saint Georges, Carolus Walliae Princeps 1745, Admiral Earl St 

Vincent GCB par Millet, 1743 jeton avec une pendaison, 1794 Liverpool Halfpenny, 1739 The take Porto Bello 

with six  Ships only (X 2), 1674 Les maistres Chirurgiens, 1783 Royal Admiral Gibraltar, Amsterdam 1813. On 

joint une médaille de Saint Georges. 

80 / 100  

545  Médailles de table : 9 pièces concernant la Vendée, dont Georges Cadoudal (uni face), Kératry député du 

Finistère et de la Vendée 1828, Manuel député de la Vendée 1823, Société des antiquaires de l’Ouest Congrès 

de 1884, Visite de Félix Faure Président de la République 1897 La Roche sur Yon, Aux députés du département 

de la Vendée élus en 1818 leurs commettants et amis 1820, Mars 1823 plaque Manuel député, prix Lycée de la 

Roche sur Yon 1873 (argent 32 g). On joint Berryer avocat, député du département de la Haute Loire. 

80 / 100  

546  Médailles de table : 7 pièces Louis XVI : Ludovicus XVI par Duvivier, Louis XVI Roi de France Immolé par les 

factieux en français (X2), Jeton argent Louis XVI latin, Louis XVI Roi des français 1790 Serment de la fidélité 

Nationale, médaille Ludov XVI franc et Navarre Mentem furatus Olympo (X 2) métal de cloche. 

120 / 150  

547  Médailles de table et jetons : 8 pièces Révolution, 1789 Abandon de tous les privilèges (uni face), 1790 

Constitution liberté, Orléans 1790 au restaurateur de la Liberté française, 14 juillet 1790 Confédération des 

françois (X 3), jeton mortuaire anglais Louis XVI et Marie Antoinette et l’Immortel Necker le père du peuple 

1789. 

80 / 100  

548  Médailles de table et jetons : 8 pièces Révolution, Les 3 ordres, Fédération Nationale des français, l’an 2 

Liberté c’est l’œil de la Montagne, pour la constitution et la liberté, Confédération des françois (X 2), 4 mai 

1789 ouverture des états généraux vive Louis XVI, Sociétés des amis réunis. 

80 / 100  

549  Médailles de table et jetons : 8 pièces Révolution, La République par Gatteaux (uni face), la Liberté ou la mort 

(uni face), jeton mortuaire anglais Louis XVI et Marie Antoinette, pour la Constitution et la liberté, Louis 

Dauphin mort au temple 1795 et Marie Thérèse fille du Roi Louis XVI, Confédération des françois, l’an 2 Liberté 

c’est l’œil de la Montagne, pour la Constitution et la Liberté. 

80 / 100  

550  Médailles de table et jetons : 5 pièces Louis XVII, Ludov XVII DG Franc et Nav. Rex Cecidit, Louis XVI et Louis 

XVII, Marie-Antoinette et Élisabeth, Louis XVII né en 1785 Roi 1793 Mort au Temple en 1795, Louis XVII par 

Puymaurin, Louis XVII  et Marie-Thérèse fille du Roi Louis XVI. 

60 / 80  

551  Médailles de table et jetons : 9 pièces, Hoche (Louis Lazare Hoche, né le 25 juin 1768 à Versailles et mort le 19 

septembre 1797 à Wetzlar (Hesse), est un Général français de la Révolution), 2 médailles galléries métalliques 

des grands hommes, (2 X) Hoche général (monument érigé en 1832), Hoche général en chef des armées 

françaises, (2 X) Pacificateur de la Vendée. On joint un médaillon de Hoche. 

60 / 80  

552  Jetons : 2 pièces, Napoléon Empereur et Roi Ordine Della Corona Di Ferro 1805 (pas de marque sur la 

tranche) ; 5 francs Napoléon Empereur (l’Empereur a été atrophié aux yeux). 

80 / 100  

553  Médailles de table et jetons : 7 pièces Louis XVIII, Les regrets Éterniseront sa Mémoire, Louis XVIII 1814,  La 

Vaccine, Naissance du comte de Chambord, 1824 médaille mortuaire, rétablissement de la Statue D’Henri IV, 

Mort du Duc de Berry. 

120 / 150  

554  Médailles de table et jetons : 5 pièces Charles X, La Vendée, Commémoration de massacre de vendéens, Visite 

de Colmar 1828, La ville de Lille reconnaissante 1827, Donné aux habitants de la Vendée par SM Charles DIX. 

100 / 120  

555  Médailles de table et jetons : 10 pièces concernant Duchesse de Berri, Duc de Bordeaux, Duc de Berri. 130 / 150  

556  Médailles de table et jetons : 10 pièces concernant Duchesse de Berry, Duc de Bordeaux, Duc de Berry. 130 / 150  
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557  Médailles de table et jetons : 10 pièces concernant Duchesse de Berri, Duc de Bordeaux, Duc de Berri. 130 / 150  

558  Médailles de table et jetons : 4 pièces Louis Philippe, Louis  Philippe I Roi des Français « à toutes les gloires de 

la France », 1832 médaille de dévouement, Conquête d’Alger 1830, le Comte de Bourmont, retour de 

Napoléon. 

40 / 60  

559  Médailles de table et jetons : 10 pièces, dont Duchesse d’Angoulême, duchesse du Berry, Louis XVII, naissance 

duc de Bordeaux, Duc de Berry, Keratry Vendée, Hoche, Louis XVIII, Secours apportés aux inondés de la Loire 

1816, jeton XVIIIè siècle. 

80 / 100  

560  Médailles de table et jetons : 10 pièces dont Sociétés des antiquaires de l’ouest 1884, Duc de Berry, Henri de 

France, Canton de Vaud 1845 pour l’expulsion des Jésuites, Napoléon III prise de Sébastopol, naissance de 

Bordeaux, 1830 prise d’Alger, 1831 Général Marceau, Anne d’Autriche, grande plaque chevalier du Saint Esprit 

Henri III. 

80 / 100  

561  Monnaie : Croisades période Bohémond III (1163/1201) et Bohémond IV (1201/1203), 10 deniers. 400 / 500  

562  Monnaie : 6 oboles. 60 / 80  

563  Monnaie : 9 monnaies romaines. 80 / 100  

564  Jeton : Vespasian Juada Capta (71) Victoire sur la révolte juive. Jeton de Nuremberg VESPASIANUS ROM IMP 

AUG. 

30 / 50  

565  Monnaie : 12 monnaies croisades, médiévales et divers. 100 / 120  

566  Monnaie : 12 monnaies croisades et divers dont un sol canton de Genève 1817 et 5 sols de Lefèvre et Cie an 4. 100 / 120  

567  Monnaie : 15 monnaies croisades, médiévales et divers. 150 / 180  

568  Monnaie : 7 monnaies romaines, certaines en retirage. 40 / 50  

569  Monnaie : Croisades période Bohémond III (1163/1201) et    Bohémond IV (1163/1201), 13 deniers. 400 / 500  

570  Monnaie : Croisades période Bohémond III (1149/1163), 7 pièces. On joint deux monnaies de la même 

époque. 

350 / 400  

571  Monnaie : Croisades, Henri II (1285/1324) et Hugues IV (1324/1359) gros et ½ gros. 13 pièces. 700 / 800  

572  Monnaie : 2 sous 1789, Colonie de Cayenne. 12 pièces. 50 / 60  

573  Monnaie : 7 pièces dont 10 cts Jérôme Napoléon 1808, 6 kreuzer 1808 Wurtemberg, 3 moneta argent Prusse 

1783, jeton garde municipale de Paris, monnaie sol Louis XVI   surmonté d’un lièvre et d’un Christ Vendée ?, 

jeton Louis XVIII. On joint un cachet ancien. 

20 / 30  

574  Lot de boites et coffrets pour médaille. 10 / 20  

575  « L'an de IHS. 1603. Le 23. mille t. de ce Damessire Gilbert de la Tremouille Conseiller Du Roi en ses conseils de 

State Tprive Chevallier de ses ordres. Capiteine des Cent Gentilshommes de Sa Maison seneschal de  Poitou 

Capiteine du Chasteav de Poitiers, Marquis de Roian Conte des Ollonnes Baron Daspremont Pele Loetchafreae 

Taeste faitin Humer Par Madame Anne Hurault Son Espouse » Plaque tombale, en plomb gravé. Sous verre. 

Cadre en bois. ABE 23 x 37 cm 

200 / 300  

577  Écrin, recouvert de maroquin vert, décoré d'un filet et chiffre « AM », dorés, garni à l'intérieur de soie et 

velours crème, il contient, sur deux hauteurs, 16 médailles de table, en bronze, représentant les chefs Chouans 

et Royalistes : Delarochejaquelein, Charette, Cadoudal, Duchesse de Berry, de la Rochejaquelein, Bonchamp, 

de Lescure, Edgeworth, Carron, Hanet-Clery, Duc d'Enghien, Pichegru, de Malesherbes, Duc de Richelieu, le Roi 

Louis XVIII, Prince de Condé. BE (usures au cuir) 14 x 26,5 cm 

500 / 600  

579  Portefeuilles, recouvert de cartons à brodé, décoré d'un travail de perles de verre et métal de couleur, bordé 

d'une baguette en carton doré. Intérieur à deux poches à rabats, avec étiquette apocryphe manuscrite à 

l'encre, marquée « Portefeuilles trouvé sur le cadavre de M de Bonchamps, le jour où ce général fut prie 

devant Cholet (17 octobre 1793) Il contenait une lettre de Catelineau, une liste d'officiers vendéens, une note 

diplomatique reçue d'Angleterre, d'un plan de bataille et divers autres papiers. Mme Cazereux de Pradins 

petite fille du héros vendéen l'a offert à M. ch.F ». Fermeture par un crayon de bois, de Conté à Paris. ABE 

époque IInd Empire Il contient des armoiries imprimées sur papier et un morceau de papier plié, présentant 

deux petits lambeaux de toile marron, avec petite étiquette manuscrite « Bure de moine Débris retrouvés 

dans le fouille de Ste ... ». 

150 / 200  

580  « A tous les bons français cet emblème chéri, nous présente Louis et nous rappelle Henri » Tissu blanc, brodé 

des armes de France et de Navarre, entourées de feuilles de laurier, aux coins les fleurs de lys. Sous verre. 

Cadre en bois. EM (usures, déchirures, manques) 56 x 53 cm 

120 / 150  

581  Maillet du lancement du vapeur Astrée, en bois sculpté, avec plaques en laiton gravé « Ateliers & Chantiers de 

France Lancement Vapeur Astrée, Marraine Mademoiselle Hélène Beck 11 novembre 1912 ». BE 

60 / 80  
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582  Épée de style. Fusée entièrement filigranée. Monture en fer. Pommeau tronconique. Garde à deux quillons 

évasés et trilobés. Lame à deux tranchants, à méplats médian, marquée « Fa d Toledo 1862 ». EM 

80 / 100  

583  Dague à coquille. Fusée entièrement filigranée de fer. Monture en fer ciselé. Pommeau en coquille. Garde à 

deux quillons recourbés, à coquille ajourée. Lame à deux tranchants, à arête médiane. Dans l'état Fabrication 

XIXè siècle 

200 / 220  

584  Épée à anneaux, pour la décoration. Monture en fer forgé, ajouré. Pommeau en couronne aux dauphins. Fusée 

en tiges torsadées. Garde à deux quillons et deux anneaux, en dauphins. Lame à dos rond et pans creux. ABE 

200 / 220  

585  Rapière de style. Fusée entièrement filigrané. Monture en fer ciselé. Pommeau aplati. Arc de jointure et deux 

quillons droits à décor torsadé et pans d'âne. Coquille découpé et ajourée. Lame à deux tranchants. EM 

60 / 80  

590  Sabre d'Infanterie, dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Monté avec une lame courbe, à pans 

creux et gouttière. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. Époque Révolutionnaire (composite, lame 

piquée) 

180 / 200  

591  Faux de guerre, en fer forgé. Hampe postérieure en bois. EM 40 / 50  

592  Faux de guerre, en fer forgé. Hampe postérieure en bois. EM 40 / 50  

593  Faux de guerre, à croc déshonneur, en fer forgé. Hampe postérieure en bois. EM 40 / 50  

594  Fer de lance, à deux tranchants, à arête médiane. Monté sur hampe en bois, postérieure. Pièce de fouille. 20 / 30  

595  Glaive de l’École de Mars. Monture en laiton ciselé. Poignée à décor d'écailles. Demi-oreillons à pans décorés 

du bonnet phrygien. Garde à un arc de jointure poinçonné et deux antenne en fer. Lame à deux tranchants, à 

arête médiane. Fourreau recouvert de toile rouge, à deux garnitures et deux attelles en laiton. Bouterolle à 

décor de godrons. EM (composite) 

300 / 350  

596  Sabre de Hussard autrichien. Poignée entièrement filigranée de fer. Monture en fer. Calotte à longue queue, à 

pans. Garde à une branche. Embryons d'oreillon en baguette. Lame courbe, à dos plat avec restant de 

marquage, contre-tranchant et pans creux, gravée « Vive le Roi ; Vive Louis 17 ». Fourreau en fer, travaillé à 

jour à la chape et à la bouterolle. EM époque début XIXè siècle (lame piquée, gravure postérieure) 

300 / 350  

597  Sabre d'Officier de Cavalerie légère, type Hussard. Poignée recouverte de basane, avec filigrane. Monture en 

laiton. Calotte à longue queue. Garde à une branche. Oreillons en baguette rainurés. Lame courbe, à dos plat, 

contre-tranchant et pans creux, gravée, dorée et bleuie au tiers. Fourreau en cuir, à deux grandes garnitures et 

deux attelles en laiton. Dard en fer. BE époque début XIXè siècle (composite, lame tachée) 

300 / 350  

598  Sabre d'Officier de Cavalerie légère. Poignée en bois quadrillé, noirci. Monture en laiton ciselé. Calotte à 

courte queue, en mufle de lion. Garde à une branche. Oreillons en navette à décor en demi-ronde de bosse 

d'attributs militaires. Lame courbe, à dos rond, pans creux et gouttière, gravée au tiers d'attributs militaires.  

Dans l'état époque début XIXè siècle (composite) 

300 / 350  

600  Sabre d'Infanterie de Marine, dit briquet, modèle AN IX. Monture en laiton, poinçonné de l'ancre. Garde à une 

branche. Lame courbe, à dos plat avec marquage. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. EM vers 1810 

(usure au cuir, lame piquée) 

180 / 200  

601  Sabre d'Infanterie, dit briquet, modèle AN XI. Monture en laiton poinçonné. Garde à une branche. Monté avec 

une lame courbe. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. EM (lame fortement piquée) 

180 / 200  

602  Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822. Poignée recouverte de basane, avec filigrane. Monture en laiton, 

poinçonné. Calotte à courte queue. Garde àtrois branches. Lame courbe, à dos plat marquée « Manufre Rale 

de Châtellerault juillet 1832 », pans creux et gouttière. Fourreau à deux bracelets en fer. EM (piqûres) 

120 / 150  

603  Épée d'Officier, modèle 1816. Fusée entièrement filigranée d'argent. Monture en laiton doré. Garde à une 

branche. Clavier au coq rapporté. Lame, à dos plat et pans creux, gravée au tiers. EM SF époque Louis-Philippe 

(piqûres) 

40 / 50  

604  Sabre de bord, type 1833. Monture en métal noirci. Lame courbe. Fourreau en cuir, à deux garnitures en 

laiton. Chape décorée d'une ancre. EM (reproduction) 

50 / 60  

605  Poignard de bord, modèle 1833. Manche en bois noirci. Garde en laiton, poinçonné de l'ancre. Lame 

triangulaire. Fourreau en fer noirci. ABE (manque la patte en cuir) 

180 / 200  

606  Hache de bord. Fer évasé, à dos à pique. À deux attelles et crochet de ceinture en fer. Manche en bois noirci. 

ABE vers 1840 (crochet postérieur) 

200 / 250  

607  Hache de bord. Fer évasé, à dos à pique. Attelles et crochet en fer. Manche en bois. BE (reproduction) 60 / 80  

608  Sabre d'enfant, type briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame courbe, à dos plat. Fourreau en 

cuir, à deux garnitures en laiton. ABE vers 1840 (lame piquée) 

100 / 150  
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609  Sabre étranger d'Infanterie, dit briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame courbe, à dos plat et 

pans creux. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. EM vers 1850 (composite, lame piquée) 

180 / 200  

610  Sabre d'enfant, type briquet. Monture en laiton. Garde à une branche. Lame courbe, à dos plat et pans creux. 

Fourreau en cuir, à trois garnitures en laiton découpé. EM vers 1850 (lame piquée) 

100 / 150  

611  Fer de gaffe, en fer forgé. Pièce de fouille 10 / 15  

612  Dague d'Officier d'Administration. Manche en corne rainuré. Monture en laiton. Garde à deux quillons 

recourbés. Lame à dos rond et deux gouttières. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton découpé. EM 

époque IInd Empire (lame piquée, cuir postérieur) 

100 / 150  

613  Couteau de chasse. Poignée en bois de cerf, à trois boutons de rivures en forme de gland. Monture en métal 

blanc. Calotte en tête de chien. Garde à deux quillons inversés en tête de chien. Clavier en coquille. Lame 

droite, à dos rond et pans creux. Avec un fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton découpé, nickelé. EM 

vers 1860 (composite, lame piquée) 

100 / 120  

614  Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1855. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. 

Garde à deux branches, coquille ajourée. Lame courbe, à dos dos, pans creux et pans creux. Fourreau à deux 

bracelets en fer. EM (manque le filigrane, piqûres) 

60 / 80  

615  Épée d'Officier de Marine, modèle 1817 à ciselures. Fusée en corne. Monture en laiton ciselé, doré. Garde à 

une branche. Clavier à l'ancre sur faisceau de quatre pavillons. Contre-clavier à pompe ; lame à deux 

tranchants. EM SF époque IIIè République 

40 / 50  

616  Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1855. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. Calotte à courte queue. 

Garde à deux branches, coquille ajourée. Lame courbe, à dos dos avec marquage, pans creux et pans creux. 

Fourreau à deux bracelets en fer. EM (manque le filigrane, piqûres) 

60 / 80  

617  Sabre d'Officier de Marine, modèle 1837. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé, ajouré, doré. Calotte à 

longue queue. Garde à une branche. Coquille à l'ancre. Lame courbe, à dos rond avec marquage, contre-

tranchant, pans creux et gouttière. Fourreau en cuir, à trois garnitures en laiton. ABE époque IIIè République 

(piqûres à la lame, pliure au cuir) 

180 / 200  

618  Sabre de Cavalerie légère allemand. Poignée en bois. Monture en fer. Calotte à longue queue. Garde à une 

branche, à la Blücher, demi-oreillon. Lame courbe, à contre-tranchant. Fourreau à deux bracelets en fer. EM 

vers 1900 (accidents) 

120 / 150  

619  Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882 fantaisie. Poignée en corne. Monture en laiton cuivré. Calotte à 

longue queue. Garde à quatre branches. Lame à deux tranchants, à gouttières dissymétriques. Fourreau à un 

bracelet en fer. EM vers 1900 (lame et fourreau piqués) 

60 / 80  

620  Sabre d'Officier, fantaisie, type 1883. Poignée en corne, avec filigrane, avec filigrane. Monture en laiton ciselé. 

Calotte à courte queue. Garde à quatre branches, à trois étoiles en argent de Général de Division. Lame droite, 

à dos plat et pans creux, nickelé. Fourreau à un bracelet en fer. EM époque IIIè République (piqûres à la lame 

et au fourreau) 

60 / 80  

621  Fort poignard américain, dit bolo. Plaquettes en bois. Forte lame, à dos plat. Dans l'état SF 20 / 30  

622  Fusil d'Officier, à silex, type 1777. Canon rond, à méplats au tonnerre. Platine marquée « H de Charleville ». 

Garnitures et baguette en fer. Crosse à joue, en noyer, décoré d'un cloutage de laiton, incrusté d'une médaille 

en métal argenté, marquée « Louis Charles Dauphin de France, né à Versailles le 25 mars 1785 ». Bretelle en 

buffle blanchi. ABE (piqûres, médaille rapportée postérieurement) Avec baïonnette, à douille, à lame 

triangulaire. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. Porte-fourreau en buffle blanchi. (accident au cuir) 

350 / 400  

623  Carabine de Cavalerie, modèle 1793, modifié en carabine de voyage. Canon rayé, à pans, évasé vers la bouche, 

poinçonné au tonnerre. Platine marquée « Mafre Versailles ». Chien col de cygne à corps rond. Garnitures en 

laiton. Crosse à joue, démontable. Baguette en fer. ABE (remis à silex, poinçon martelé, gravure re-appuyée, 

arme restaurée) 

1500 / 1800  

624  Paire de carabine-pistolets, à silex. Canons à pans, poinçonnés et numérotés N°1 et N°2. Platines signées 

« Boulliet à Paris » et chiens col de cygne à corps ronds. Sûretés à l'arrière des chiens. Garnitures en fer 

découpé. Crosses en noyer. Baguettes en fanon, à embouts en corne, à pastilles en fer. ABE époque début XIXè 

siècle (vis de chien et mâchoires supérieures, fêles sous les platines, manque les crosses amovibles) 

4000 / 4500  

625  Fusil militaire, à silex, modifié et raccourci. Canon rond. Platine et chien col de cygne à corps plats. Garnitures 

en fer. Crosse à joue, en noyer, décoré de cloutage en laiton. Baguette en fer. Avec une bretelle en buffle 

blanc. ABE (composite) 

250 / 300  
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626  Fusil britannique, à silex. Canon rond. Platine avec marquage et chien col de cygne, à corps ronds. Garnitures 

en laiton. Crosse en noyer. Avec baguette en fer. Bretelle en buffle blanchi. EM époque début XIXè siècle 

(trous de ver, baguette postérieure) 

300 / 350  

627  Pistolet d'Officier, à silex. Canon à pans. Platine marquée « St Étienne ». Garnitures en fer découpé, gravé. 

Crosse en noyer, en partie quadrillé. Baguette en bois. Dans l'état vers 1820 (baguette postérieure) 

200 / 250  

628  Pistolet-briquet, à silex. Coffre décoré et pied, en fer. Crosse en noyer. EM vers 1820 (accident à la crosse) 120 / 150  

629  Pistolet-tromblon, à coffre, à silex, transformé à percussion. Canon évasé vers la bouche et coffre en laiton. 

Détente sous pontet en fer. Crosse en noyer. Calotte en mufle de grotesque. EM vers 1830 (composite) 

100 / 120  

630  Pistolet, à coffre, à percussion. Canon à pans en laiton. Coffre et pontet en fer. Crosse en noyer. EM vers 1830 

(composite) 

80 / 100  

631  Pistolet, à coffre, à silex transformé à percussion. Canon rond, à bourrelet et coffre en laiton. Détente sous 

pontet en fer. Crosse en noyer. Calotte en mufle de grotesque. EM vers 1830 (composite) 

100 / 120  

632  Pistolet à coffre, à silex, à quatre canons, à balles forcées, dit patte de canard. Canons ronds. Coffre gravé. 

Détente sous pontet. Sûreté à l'arrière du chien. Crosse en noyer, décoré de fils de métal blanc. ABE 

(fabrication moderne, piqûres) 

180 / 200  

633  Revolver-poivrière type Allen, à percussion. Bloc de six canons. Carcasse gravée. Détente sous pontet. 

Plaquettes de crosse en noyer. EM vers 1850 

350 / 400  

633,1 Canon de bord, à percussion, en bronze, à bourrelet à la bouche. Affût en bois peint, à quatre petites roulettes 

en fer. EM (manque le chien) 

300 / 350  

634  Paire de pistolets liégeois, à coffre, à quatre canons, à silex, à balles forcées. Canons ronds. Coffres gravés. 

Sûretés à l'arrière de chiens. Détentes sous pontets. Crosses en noyer, quadrillé, en partie sculpté, décoré de 

clous. EM Fabrication postérieure. 

500 / 600  

635  Revolver, à double action. 6 coups, calibre .320''. Canon rond, carcasse fermée et pontet, bronzés. Plaquettes 

de crosse en noyer. ABE vers 1880 

150 / 180  

636  Revolver pour la décoration, type Peacemaker, en zamac. Pour connaisseur ! 10 / 12  

637  Petit fusil oriental, à silex. Canon à pans. Platine à corps plat. Garnitures en laiton ciselé. Crosse en noyer, 

décoré d'incrustation de métal blanc. ABE (raccourci, composite) 

300 / 350  

638  Rondache de style, à quatre bossettes, en fer forgé, gravé de personnages, animaux et feuillages, bordé de 

rivets en fer.. Pointe centrale à pans. ABE Ø 58 cm 

150 / 180  

639  Poire à poudre, de ceinture. Corps en bois de cerf, gravé sur une face d'un lansquenet. Garniture en fer. EM 

Fabrication XVIIIè siècle (composite, fêle au corps) 

350 / 400  

640  Pique d'étendard, en bronze, à fleur de lys ajourée. ABE époque Louis XVI HT 16 cm 150 / 180  

641  Pique d'étendard, en bronze, à fleur de lys ajourée. ABE époque Louis XVI HT 15,5 cm 150 / 180  

642  Lot de 3 cachets à cire ou à l'encre : La Loi Municipalité de Brétignoles ; Au profit des Vendéens ; MV. Manches 

en bois tourné. (manque à l'un) 

100 / 120  

643  Lot de 3 cachets à cire ou à l'encre : Canton de Saint Gilles Juge de Paix ; Juge d’instruction Trib Civil de 

Nantes ; Me Edmond Cadou Notaire à St Gilles s/Vie  (Vendée). 

100 / 120  

644  Lot de 3 cachets à cire ou à l'encre : RG ; Prest du Tribl Civil d'Encenis Charte 1830 ; Juge de Paix du canton de 

Napoléon Vendée (Vendée). 

100 / 120  

645  Lot de 2 cachets à cire ou à l'encre : Mairie de St Gilles-sur-Vie (Vendée) ; Renaud Notaire à St Gilles sur-Vie 

Justice de Paix (Vendée). 

100 / 120  

646  « Marceau sauve une jeune Vendéenne » Assiette en faïence, à décor en noir et blanc. Ø 21,5 cm 20 / 30  

647  Ceinture-écharpe, en soie blanche, bordée de franges argentées. Dans l'état 100 / 120  

648  Pique d'étendard, en bronze, à fleur de lys découpé. ABE époque Louis XVIII HT 16,5 cm 100 / 120  

649  Hausse-col d'Officier de Marine. Plateau en laiton en partie doré. Motif à l'ancre couronnée. ABE époque 

Louis-Philippe 

60 / 80  

650  Baudrier, en buffle blanchi, à coutures sur les bords. Garnitures en laiton découpé, ajouré, sur fond de toile 

rouge. La contre-plaque datée 1840. BE (remontage) 

60 / 80  

651  Baudrier, en buffle blanchi, à coutures sur les bords. Garnitures en laiton découpé, ajouré. EM vers 1840 

(mouillures, remontage) 

60 / 80  

652  Baudrier, en buffle blanchi, à coutures sur les bords. Garnitures en laiton découpé, ajouré. EM vers 1840 

(mouillures, remontage) 

40 / 50  

653  Lot de 4 garnitures de baudriers, en laiton, à décor repoussé. ABE vers 1840 60 / 80  
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654  Lot de 2 fourneaux de pipes, en terre à pipe, moulés des têtes de La Rochejaquelein et Charette. BE 100 / 150  

655  Coffret de giberne, en cuir. Motif à l'ancre, épée, couronne de laurier, avec banderole marquée « Virtute et 

Industria » et cotés en laiton ciselé. BE 

60 / 80  

656  Bonnet de marin, pointu, en drap rouge, avec étiquette rectangulaire en toile écru, avec numéro rapporté 960. 

Fabrication fin XIXè siècle 

50 / 60  

657  Lot de 2 insignes de bérets des Troupes de Marine. On joint insignes de casquettes, plateaux de ceinturon, de 

cape, boutons, pattes d'épaules de Marine... EM 

10 / 15  

658  Casque à cimier de Cuirassier de la Garde impériale, modèle 1854. Bombe, visière et couvre-nuque en fer. 

Cimier, marmouset, plaque au « N » couronné, jugulaires et rosaces en laiton. Houppette de marmouset en 

crin rouge. Crinière en crin noir. Coiffe intérieure en cuir. ABE 

1200 / 1500  

659  Cuirasse de Cuirassier, modèle 1854, en fer, bordé de rivets en laiton. Épaulières à gourmettes en laiton. 

Ceinture en cuir, à boucle rouleau en laiton. ABE (oxydation) 

450 / 500  

660  Paire d'épaulettes, à corps, torsades, franges et aiguillettes blanches. Boutons et ferrets en étain. ABE 80 / 100  

661  Casque à cimier de Carabinier, modèle 1845. Cimier, bombe, visière, couvre-nuque, motif à la grenade, 

jugulaires à gourmette et rosaces en laiton. Plaque en fer. Chenille en crin rouge. Coiffe intérieure en cuir. ABE 

1000 / 1200  

662  Cuirasse de Carabinier, modèle 1825, en fer recouvert de laiton, bordé de rivets en laiton. Épaulières à 

anneaux en laiton. Ceinture en cuir, à boucle rouleau en laiton. Motif centrale à l'aigle en laiton, sur fond 

rayonnant en fer. ABE (oxydation) 

600 / 700  

663  Giberne de Cavalerie de la Garde impériale. Coffre recouvert de cuir. Motif aux grandes Armes impériales et 

cotés en laiton. Banderole en buffle blanchi. ABE époque IInd Empire 

300 / 400  

664  Costume de capitaine de vaisseau avec ses épaulettes 300 / 400  

665  Sabre de cavalerie, modèle 1821 S.F. 80 / 100  

666  Belle lame 1855 avec poignée de sous-officier S.F. 50 / 60  

667  Canonier moulé 1829 avec foureau, lame et foureau noirci arsenal pour le retour des cendres de Napoléon Ier 200 / 250  

668  Sabre modèle 1855 (deux bélières) avec foureau 130 / 180  

669  Sabre modèle 1855 (deux bélières) avec foureau 130 / 180  

670  Epée de général de division (trois étoiles) avec foureau 200 / 250  

671  Sabre modèle 1855 (deux bélières) avec foureau 130 / 180  

672  Sabre 1821 une branche avec foureau cuir 170 / 220  

673  Sabre 1821 avec foureau 150 / 200  

674  Sabre 1855 avec foureau 130 / 180  

675  Officier 1822, lame droite de cuirassier, foureau 150 / 200  

676  Epée officier de police parisienne avec foureau 180 / 200  

677  Epée 1855 de commissaire de police parisienne avec foureau 150 / 200  

678  Sabre oriental (état moyen) 150 / 200  

680  FRANC MACONNERIE 

Registres des délibérations de la loge  « Paix et Union de Nantes »  du 5 mai 1791 au 2 mai 1805. 

Admissions des frères, organisation des réunions d’une loge faisant partie du grand orient de France on y joint 

un courrier de la loge des amis incorruptibles de Paris à la loge « Paix et Union de Nantes » (avec cachet). On y 

joint trois invitations de loges diverses et une lettre aux armes du grand orient de France, environ 150 pages, 

dans une reliure en vélin, état médiocre (42 x 26) 

800 / 1200  

681  GUERRES DE VENDEE 

Marquise de la Rochejacquelein correspondance de 1823 à 1825, concernant la défense des habitants des 

communes du Maine et Loire pour les aider à construire leur église. 

Reliure de Semet-Plumelle aux Fleurs de Lys (24.5  19.5) dans emboitage 

600 / 800  

682  PHOTOS 

Album de photos de manuscrits monuments français (Photos :27 x 18 cm et album : 37.5 x 29 cm) 

50 / 80  

683  PHOTOS 

Japon & Canal de Suez 

1-Album 35 photos de temples, scènes de rue, ville 15 photos du Canal de Suez 

2-Album Japon : geishas, samouraïs, vieux métiers, boutiques, tremblement de terre. 62 photographies (20.5 x 

26) 

1000 / 1500  
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690  CARTES POSTALES 

Vendée – Les Sables d’Olonne 

Environ 510 CPA dans un album 

200 / 300  

691  CARTES POSTALES 

Vendée – Les Sables d’Olonne 

Environ 700 CPA dans un album (nombreux portraits de Sablaises) 

150 / 200  

692  CARTES POSTALES 

Vendée – Fontenay le Comte et Sud Vendée  

Environ 540 CPA dans un album 

200 / 300  

693  CARTES POSTALES 

Les Sables d’Olonne – Scène de plage et divers 

Environ 910 CPA dans un album 

300 / 400  

694  CARTES POSTALES 

Vendée – Divers 

Environ 560 CPA dans un carton, environ 650 CPA dans un carton 

300 / 400  

695  CARTES POSTALES 

Vendée – Forêt de Mervent, Saint Laurent sur sèvre, Talmont et divers 

Environ 470 CPA dans un album 

200 / 300  

696  CARTES POSTALES 

Vendée – Châteaux de Vendée 

Environ 490 CPA dans un album 

200 / 300  

697  CARTES POSTALES 

Vendée - Scènes de la vie paysanne et personnages pittoresques 

Environ 470 CPA dans un album 

200 / 300  

698  CARTES POSTALES 

Vendée – Ile d’Yeu – Mégalithes de Vendée 

Environ 140 CPA + 170 dans un album 

200 / 300  

699  CARTES POSTALES 

Vendée – Côtes vendéennes 

Environ 125 CPA dans un album 

200 / 300  

700  CARTES POSTALES 

Vendée – La Garnache, Pouzauges, La Chaize le Vicomte et divers 

Environ 195 CPA dans un album 

150 / 200  

701  CARTES POSTALES 

Vendée – Challans, Soullans, Vouvant et divers 

Environ 165 CPA dans un album 

150 / 200  

702  CARTES POSTALES 

Vendée – Clémenceau (visites, voyages et lieux où il a vécu) 

Environ 250 CPA dans un album 

150 / 200  

703  CARTES POSTALES 

Personnages historiques caricatures, animaux et divers 

Environ 490 CPA dans un album 

200 / 300  

704  CARTES POSTALES 

Marine de Guerre : contre torpilleurs, torpilleurs, bateaux-écoles, vie du marin à bord, marins satyriques, 

gardes côtes, canots 

Environ 480 CPA dans un album 

200 / 300  

705  CARTES POSTALES 

Marine : bateaux à voile, Nantes, Lorient, Le Havre et divers 

Environ 230 CPA dans un album 

200 / 300  

706  CARTES POSTALES 

Marine de guerre : sous marins, funérailles des victimes de la catastrophe du pluviose à Calais 26 mai 1910 

Environ 160 CPA dans un album 

1500 / 2000  
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707  CARTES POSTALES 

Marine de guerre : vues de Brest, scènes de vie à bord 

Environ 480 CPA dans un album 

200 / 300  

708  CARTES POSTALES 

Marine de guerre : croiseurs, cuirassés et divers 

Environ 485 CPA dans un album 

200 / 300  

709  CARTES POSTALES 

Marine de guerre : naufrages 

Environ 185 CPA dans un album 

200 / 300  

710  CARTES POSTALES 

Marine : sauveteurs, bateaux de sauvetage et phares 

Environ 320 CPA dans un album 

200 / 300  

711  CARTES POSTALES 

Marine: régates sur la côte atlantique et chantiers, canots et divers 

Environ 220 CPA dans un album 

200 / 300  

712  CARTES POSTALES 

Allemagne : villes, monuments 

Environ 270 CPA dans un album 

200 / 300  

713  CARTES POSTALES 

Allemagne : personnages, paysages, monuments 

Environ 200 CPA dans un album 

200 / 300  

714  CARTES POSTALES 

Paris (boulevard, monuments) : Pyrénées et divers 

Environ 270 CPAS dans album 

200 / 300  

715  CARTES POSTALES 

Guerre 1914-1918 

Environ 130 CPA dans album 

100 / 150  

716  CARTES POSTALES 

Nantes divers 

Environ 60 CPA 

80 / 100  

717  Images d’Epinal, album de 80 pages (état médiocre) 80 / 100  

718  Photos portraits – étiquettes publicitaires, album de 40 pages 50 / 80  

719  Photos portraits, album de 40 pages 50 / 80  

720  Photos portraits couleurs, album de 50 pages 50 / 80  

721  Etiquettes, dessins, animaux, personnages ; album de 50 pages 50 / 80  

722  Etiquettes, dessins – étiquettes publicitaires, animaux, paysages, villes, personnages 

Album de 45 pages 

50 / 80  

723  Etiquettes, dessins, personnages, animaux et photos 

Album de 60 pages (état médiocre) 

50 / 80  

724  Etiquettes, dessins, personnages, animaux 

Album de 60 pages (état médiocre) 

50 / 80  

725  Etiquettes, dessins, animaux personnages, enfants 

Album d’environ 40 pages (état médiocre) 

50 / 80  

726  CARTES POSTALES 

Vendée – Guerre de Vendée et divers 

Environ 250 CPA 

150 / 200  

727  CARTES POSTALES 

La Rochelle 

Environ 60 CPA 

50 / 80  

728  CARTES POSTALES 

Paris : les carmes, funérailles du cardinal Richard, Sorbonne et divers 

Environ 50 CPA 

50 / 80  
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729  CARTES POSTALES 

Navigation fluviale 

Environ 180 CPA 

80 / 100  

730  CARTES POSTALES 

Paquebots – français et étrangers, au départ du Havre et autres ports 

Environ 200 CPA 

150 / 200  

731  CARTES POSTALES 

Paquebots – français et étrangers, au départ du Havre et autres ports 

Environ 200 CPA 

150 / 200  

732  CARTES POSTALES 

Paquebots – français et étrangers, au départ du Havre et autres ports 

Environ 200 CPA 

150 / 200  

733  CARTES POSTALES 

Normandie 

18 CPA et deux albums 

40 / 50  

734  CARTES POSTALES 

Saint Nazaire et Loire 

Environ 38 CPA 

40 / 50  

735  CARTES POSTALES 

Martinique, Saigon, Colonies et divers 

Environ 15 CPA 

30 / 40  

736  CARTES POSTALES 

Génie (militaire) 

13 CPA 

20 / 30  

737  CARTES POSTALES 

Le Pouliguen, Le Croisic, Pornic 

15 CPA 

30 / 40  

738  CARTES POSTALES 

Boulogne sur Mer (surtout paquebots et bateaux au départ) 

Environ 100 CPA 

80 / 100  

739  CARTES POSTALES 

Bordeaux (surtout le port) 

Environ 65 CPA 

50 / 80  

740  CARTES POSTALES 

Vendée – Communes diverses 

Environ 700 CPA 

150 / 200  

741  CARTES POSTALES 

Ports : français et étrangers, bateaux de pêche et voiliers 

Environ 400 CPA 

200 / 300  

742  CARTES POSTALES 

Alger, Oran,Tunis, Bizerte 

Environ 30 CPA 

50 / 80  

743  CARTES POSTALES 

Saint Nazaire 

Environ 60 CPA 

50 / 80  

744  CARTES POSTALES 

Pardons et processions en Bretagne 

Environ 100 CPA 

80 / 100  

745  CARTES POSTALES 

Cherbourg 

Environ 60 CPA 

50 / 80  
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746  CARTES POSTALES 

Dieppe 

Environ 100 CPA 

100 / 150  

747  CARTES POSTALES 

Lorient 

Environ 48 CPA 

80 / 100  

748  CARTES POSTALES 

Marseille 

Environ 35 CPA 

50 / 80  

749  CARTES POSTALES 

Arcachon et côte basque 

24 CPA 

50 / 60  

750  CARTES POSTALES 

Ile de Ré, Oléron et la Rochelle 

50 CPA 

20 / 30  

751  CARTES POSTALES 

Saint Malo 

35 CPA 

20 / 30  

752  CARTES POSTALES 

Rochefort sur Mer (divers et maison de Pierre Loti) 

32 CPA 

20 / 30  

753  CARTES POSTALES 

Nantes (surtout le port) 

Environ 84 

30 / 40  

754  CARTES POSTALES 

Cote d’émeraude Dinard-St Servin 

20 CPA 

20 / 30  

755  CARTES POSTALES 

Villefranche sur Mer 

38 CPA 

30 / 40  

756  CARTES POSTALES 

Deauville et Trouville (le port) 

38 CPA 

20 / 30  

757  CARTES POSTALES 

Le Tréport (le port) 

48 CPA 

20 / 30  

758  CARTES POSTALES 

Toulon (le port) 

45 CPA 

20 / 30  

759  CARTES POSTALES 

Nice Cannes (bateaux, lancement…) 

32 CPA 

20 / 30  

760  CARTES POSTALES 

Le Havre (le port) 

90 CPA 

30 / 40  

761  CARTES POSTALES 

Rouen, Honfleur, Harfleur 

33 CPA 

20 / 30  

762  CARTES POSTALES 

Fécamp, Granville 

50 CPA 

30 / 40  



COUTON VEYRAC JAMAULT - Agrément n° 2002-037 - Vente au comptant, frais de vente en sus 21 % TTC 

N° Description Estimations 

763  CARTES POSTALES 

Dunkerque – Calais 

38 + 24 CPA 

30 / 40  

764  CARTES POSTALES 

Paimpol, Morlaix, Cancale, Roscoff… 

36 CPA 

20 / 30  

765  CARTES POSTALES 

Diverses bord de mer – 2 albums Brest et 1 album à bord du Félix Faure 

50 CPA + 3 albums 

30 / 50  

767  CARTES POSTALES 

Divers ports : Bretagne, Manche et divers 

Environ 150 CPA 

50 / 80  

770  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Trait Héroïque 

Série de 5 gravures par Charpentier et Pasquier 

Guerre de Vendée 1815 (2 gravures) 

-Grace aux prisonniers 

-Passage du pont de Vrine 

-Prise de Thouars 

50 / 80  

771  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Les douze vendéens qui ont chassé les anglais de Noirmoutier 

Deux gravures dont une en couleur, 29 x 22 cm (rare) 

50 / 80  

772  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Lot comprenant : Combat de la Roche sur Yon, Accord de la Jaunaie, Trait de courage héroïque, A la mémoire 

d’Henri de la Roche Jaquelin, La messe dans les bois et divers (11 gravures) 

50 / 80  

773  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Album vendéen, onze gravures 

Château et scènes des guerres de Vendée 

80 / 100  

774  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Divers (plus de 60 gravures) : députés et représentants de la Vendée, évêques, prêtres, La réveillère Lepaux 

(environ 10), Louis XVI, Noyade de Nantes, Carrier, généraux républicains (divers formats) 

100 / 150  

775  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Généraux vendéens : Le Prince de Talmont, Bonchamps (2), Cathelineau de Larochejacquelin, d’Elbée, 

Suzannet, Charrette (2), Stofflet, Cadoudal, Lescure (2), Louis de la Rochejacquelin (2), Frotté 

Réédition ancienne 

150 / 200  

776  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Louis de Larochejacquelin en costume de ville, Comte de Frotté (gravure de Reynolds) 

80 / 100  

777  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Jules GIRARDET 

Le passage de la Loire par les vendéens 

Dessin à l’encre daté 82, 29 x 49 cm 

On y joint deux aquarelles et un dessin représentant des vendéens 

50 / 80  

778  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

CADOUDAL 

Bel ensemble de portraits, aquarelles, gravures, arrestations attentat de la rue Saint Nicaize, environ 50 

150 / 200  

779  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

BONCHAMPS 

Environ 30 gravures, divers formats 

80 / 120  

780  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

CATHELINEAU 

Environ 30 gravures, divers formats 

80 / 150  



COUTON VEYRAC JAMAULT - Agrément n° 2002-037 - Vente au comptant, frais de vente en sus 21 % TTC 

N° Description Estimations 

781  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

CHARETTE 

Environ 50 gravures, divers formats 

80 / 150  

782  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

LAROCHEJACQUELEIN Henri 

Environ 40 gravures, divers formats 

100 / 150  

783  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Divers (Delbée Frotté) 

Environ 20 gravures, divers formats 

80 / 100  

784  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Duchesse de Berry et duc de Bordeaux 

Nombreuses gravures « Assassinat du duc de Berry » et « L’épopée de la duchesse de Berry » 

Plus de 100 gravures et documents, on y joint une affiche « Le testament de Louis XVI » 

Affiche 1822 (état moyen) 

300 / 400  

785  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

République 

Marceau, Hoche, Barras, Fête de la Fédération (cinq gravures) 

50 / 80  

786  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Divers Vendée 

Pose de la première pierre du monument de Quiberon, paysage de la Loire et divers (environ 12 gravures) 

50 / 80  

787  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Divers militaria 

Deux dessins dont un en couleur (aquarelle) 

Soldats XVIIIè, 49 x 31 cm 

80 / 100  

788  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Divers guerre de Vendée 

Environ 10 et brochures… 

50 / 80  

789  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Représentation de la Croix de Saint Louis et l’Armée de Condé 

48 x 42 cm (restaurations importantes) 

50 / 80  

790  GUERRE DE VENDEE CHOUANNERIE 

Combat sur la rade des Sables d’Olonne le 24 février 1809 

32 x 48 cm (bon état) 

50 / 80  

791  Grenadier à cheval, garde impériale, trompette en tenue de parade, socle en bois 

H. totale: 23 cm 

100 / 150  

792  Dragon de la Garde de l'Impératrice, trompette en tenue de parade, socle en bois 

H. totale: 22 cm 

100 / 150  

793  Grenadier à pied, Garde Impériale, socle en bois 

H. totale: 31.5 cm 

100 / 150  

794  Tambour major, grenadier à pied de la garde, tête de colonne, socle en bois 

H. totale: 25 cm 

100 / 150  

795  Jean Junot, colonnel des hussards, socle en bois 

H. totale: 26 cm 

100 / 150  

796  Hussard, capitaine du 9ème, socle en bois 

H. totale: 24.5 cm 

100 / 150  

797  Hussard de la mort, officier, socle en bois 

H. totale: 25 cm 

100 / 150  

798  Maréchal d'Ornano, colonel des Dragons de la Garde, socle en bois 

H. totale: 21.5 cm 

100 / 150  

799  Maréchal Jean Lannes, duc de Montebello, colonel général des Suisses, socle en bois 

H. totale: 19.5 cm 

100 / 150  

800  Mameluk, socle en bois 

H. totale: 25 cm 

100 / 150  
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N° Description Estimations 

801  Artillerie à cheval de la Garde Impériale, capitaine en grande tenue, socle en bois 

H.: 24 cm 

100 / 150  

802  Chasseur à cheval de la Garde Impériale, capitaine en grande tenue, socle en bois 

H. totale: 24 cm 

100 / 150  

803  Maréchal Nicolas Soult, duc de Dalmatie, socle en bois 

H.: 23.5 cm 

100 / 150  

804  Maréchal Bessières, duc d'Istries, socle en bois 

H.: 22.5 cm 

100 / 150  

805  Le "Wurst" du Baron Percy, socle en bois 

L.: 40 H. totale: 12.5 cm 

100 / 150  

806  Train d'artillerie de la ligne, système "Gribeauval", socle en bois 

L.: 36.5 H.: 12 cm 

100 / 150  

807  Général de division d'Hautpoul, cuirassier, socle en bois 

L.: 26 H.: 31 cm 

100 / 150  

808  Napoléon Ier en chasseur à cheval de la Garde, tenue d'apparat, socle en bois 

L.: 27.5 H.: 28 cm 

100 / 150  

809  Aigle impérial en bronze doré, éléement d'ornement 

H.: 21 l.: 19 cm 

80 / 100  

810  Timbalier des carabiniers, 2ème régiment 

L.: 26 H.: 28.5 cm 

100 / 150  

811  Colonel major des chasseurs à cheval de la Garde, socle en bois 

L.: 26.5 H.: 33 cm 

100 / 150  

812  Edouard Mortier, duc de Trévise, Maréchal de France, socle en bois 

L.: 28 H.: 31.5 cm 

100 / 150  

 


